
 
 

Písemná zpráva zadavatele 
  Strana 1 (celkem 7) 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále též „zákon“)  

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Mikroskopy pro LF MU 2017 

Část VZ 
část č. 3 VZ   

Rutinní invertovaný mikroskop s fluorescenčním modelem 

Druh veřejné 
zakázky: 

Dodávky 

Druh řízení: 
podlimitní veřejná zakázka, zadávaná v souladu s ustanovením § 52 písmene a) a § 53 
ZZVZ zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Adresa veřejné 
zakázky: 

https://zakazky.muni.cz/vz00004526 

Adresa části veřejné 
zakázky: 

https://zakazky.muni.cz/vz00004530 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Lékařská fakulta Masarykovy univerzity 

 
fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném 
znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  prof. MUDr. Jiřím Mayerem, CSc., děkanem Lékařské fakulty MU 

kontaktní 
osoba VZ: 

Ing. Marek Buriška, tel: 549 49 3265, e-mail: buriska@med.muni.cz. 

 

PŘEDMĚT A SJEDNANÁ CENA 

Popis předmětu veřejné zakázky: 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky.  

Předmětem této části veřejné zakázky je dodávka nového přístroje – Rutinního invertovaného 
mikroskopu s fluorescenčním modelem pro potřeby pracoviště Ústav patologické fyziologie LF MU, 

mailto:jsmutna@med.muni.cz


Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 2 (celkem 7) 

podrobně specifikovaná v technických podmínkách zadavatele a provedená za obchodních podmínek 
specifikovaných v příloze A zadávací dokumentace, tj. v návrhu smlouvy a jejích přílohách. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem: 

Druh dodávky CPV kód 

Mikroskopy 38510000-3 

Fluorescentní mikroskopy 38512100-8 

Objektivy mikroskopů 38519200-8 

Okuláry, kondenzory, kolektory, tubusy, stolky 
a kryty k mikroskopům 

38519600-2 

Identifikační údaje vybraného dodavatele a cena sjednaná ve smlouvě: 

Dne 20.7.2017 byla uzavřena smlouva s vybraným dodavatelem: 

Nikon CEE GmbH, odštěpný závod, K Radotínu 15, Zbraslav, 156 00 Praha 5, IČ: 05223202 

Nabídková cena v Kč bez DPH 387 067,20,- 

OZNAČENÍ UČASTNÍKŮ 

Poř. č. 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ Právní forma 

1.  
Nikon CEE GmbH, odštěpný závod, K Radotínu 
15, Zbraslav, 156 00 Praha 5, IČ: 05223202 

421 - Odštěpný závod 

zahraniční právnické osoby 

2.  
Bio-Port Europe s.r.o., U Rybníka 98, 267 28 
Svinaře IČ: 24690937 

112- společnost s ručením 
omezeným 

OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

☐ Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

☒ Ze zadávacího řízení byli vyloučeni tito účastníci. 

Poř. č. 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ Právní forma 

2. 
Bio-Port Europe s.r.o., U Rybníka 98, 267 28 
Svinaře IČ: 24690937 

112- společnost s ručením 
omezeným 

Podrobné odůvodnění vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Zadavatel v příloze zadávací dokumentace v dokumentu „Technické podmínky a Technická specifikace 

nabízeného plnění -  příloha č. 1 návrhu smlouvy“, stanovil v oddílu technické podmínky (technickou 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 3 (celkem 7) 

specifikaci) pro požadovaný předmět veřejné zakázky. Přičemž účastník prokáže splnění technických 

podmínek stanovených zadavatelem řádným vyplněním oddílu Technická specifikace nabízeného 

plnění. 

Z údajů uvedených účastníkem v oddílu Technická specifikaci nabízeného plnění musí být zřejmé, že účastníkem 
nabízené zboží splňuje minimální technické podmínky stanovené zadavatelem - účastník uvede splnění 
požadovaného parametru konkrétním nebo ověřitelným způsobem, např. konkrétním odkazem na technické listy, 
výkresy apod.). 

Oddíl Technické podmínky jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace a v souladu s ustanovením § 36 ZZVZ a 
zadávací dokumentace vymezují podrobně charakteristiky, technickou specifikaci a požadavky zadavatele na předmět 
plnění. Technické podmínky jsou pro dodavatele závazné. Nesplnění požadavků zadavatele vymezených technickými 
podmínkami vede k vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení.  

Uchazeč ve své nabídce podané dne 6.6.2016 v příloze č. 1 návrhu smlouvy, v oddílu „Technická specifikace 

nabízeného plnění“ předkládá zpracovanou technickou specifikaci nabízeného plnění pro tuto veřejnou 

zakázku. 

Účastník v rámci své nabídky nabízí pro požadovaný předmět veřejné zakázky, přístroj model – typové/ výrobní označení 
Oxion Inverso (OX.2453-PLPHF), od výrobce Euromex. 

Zadavatel v rámci posouzení splnění technických podmínek (technické specifikace stanovené zadavatelem) pro 
účastníkem nabízený přístroj zjistil následující nedostatky a nesrovnalosti: 

Zadavatel v rámci vymezení technických podmínek zadávacího řízení stanovil, že požadovaný přístroj musí mít následující 

parametry/ vlastnosti:  

a) kondenzor s dlouhou pracovní vzdáleností: ANO, minimálně 75 mm 

Účastník ve své nabídce v příloze č. 1 návrhu Smlouvy v oddílu „Technická specifikace nabízeného 

plnění“ zcela jasně uvádí odpověď ANO, minimálně 72 mm. Z uvedeného parametru dodavatele není 

zcela zřejmé, zda účastník požadavek stanovený zadavatelem splňuje. Účastník ve své nabídce dále 

předkládá Technické listy výrobce přístroj kde je zcela jednoznačně uvedeno, že pracovní vzdálenost je 

72 mm. 

Na základě výše uvedených skutečností je zřejmé, že účastník nesplnil výše uvedené technické podmínky 

(požadavky na technickou specifikaci) stanovené zadavatelem. 

b) objektivy s apodizovaným fázovým kontrastem  

Účastník ve své nabídce v příloze č. 1 návrhu Smlouvy v oddílu „Technická specifikace nabízeného 

plnění“ zcela uvádí ANO, že nabízený přístroj tento požadavek zadavatele splňuje a uvádí výčet objektivů. 

Účastník ve své nabídce dále předkládá Technické listy výrobce přístroje, ze které je zřejmé, že tímto 

kontrastem nabízený přístroj nedisponuje. 

Na základě výše uvedených skutečností je zřejmé, že účastník nesplnil výše uvedené technické podmínky 

(požadavky na technickou specifikaci) stanovené zadavatelem. 

c) objektiv se zvětšením 40x s korekcí na tloušťku dna misky nastavitelnou v rozsahu min. 0-2 mm  

Účastník ve své nabídce předkládá Technické listy výrobce přístroje, z kterých je zřejmé, že objektiv se zvětšením 

40x disponuje pevnou korekcí 1,2 mm 

Na základě výše uvedených skutečností je zřejmé, že účastník nesplnil výše uvedené technické podmínky 

(požadavky na technickou specifikaci) stanovené zadavatelem. 

d) stolek s mechanickým XY vodičem preparátů: ANO, jednotlivé rozměry pro posuv v rozsahu minimálně 125 

x 75 mm 

Účastník ve své nabídce v příloze č. 1 návrhu Smlouvy v oddílu „Technická specifikace nabízeného plnění“ zcela 

jasně uvádí odpověď ANO, jednotlivé rozměry pro posuv v rozsahu minimálně 120 x 80 mm. Z uvedeného parametru 

dodavatele není zcela zřejmé, zda účastník požadavek stanovený zadavatelem splňuje. Účastník ve své nabídce 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 4 (celkem 7) 

dále předkládá Technické listy výrobce přístroj, kde již je zcela jednoznačně uvedeno, že jednotlivé rozměry pro posuv 

v rozsahu minimálně 120 x 80 mm. 

Na základě výše uvedených skutečností je zřejmé, že účastník nesplnil výše uvedené technické podmínky 

(požadavky na technickou specifikaci) stanovené zadavatelem, kdy nabízený přístroj disponuje nižší 

hodnotou jednoho z rozměrů než je požadováno. 

e) mezioční vzdálenost tubusu nastavitelná: min. v rozsahu 50-75 mm  

Účastník ve své nabídce v příloze č. 1 návrhu Smlouvy v oddílu „Technická specifikace nabízeného plnění“ zcela 

jasně uvádí odpověď ANO, jednotlivé rozměry nastavitelná v rozsahu 54-75 mm. Účastník ve své nabídce dále 

předkládá Technické listy výrobce přístroj, kde je tato skutečnost potvrzena. 

Na základě výše uvedených skutečností je zřejmé, že účastník nesplnil výše uvedené technické podmínky 

(požadavky na technickou specifikaci) stanovené zadavatelem, kdy nabízený přístroj disponuje menším 

nastavitelným rozsahem než je požadováno. 

Na základě výše uvedených skutečností je zřejmé, že uchazeč nesplnil výše uvedené technické podmínky 

(požadavky na technickou specifikaci) stanovené zadavatelem. 

f) revolverový nosič objektivů: pro min. 5 objektivů 

Z údajů uvedených účastníkem v nabídce a Technických listech výrobce je zřejmé, účastníkem nabízený 

přístroj disponuje revolverovým nosičem pro pouze 4 objektivy. 

Na základě výše uvedených skutečností je zřejmé, že uchazeč nesplnil výše uvedené technické podmínky 

(požadavky na technickou specifikaci) stanovené zadavatelem. 

g) výstup pro připojení kamery s dělením světla 100:0, 0:100 %  

Účastník ve své nabídce v příloze č. 1 návrhu Smlouvy v oddílu „Technická specifikace nabízeného 

plnění“ uvádí odpověď ANO. Z Technických listů výrobce je ale zřejmé, že účastníkem nabízený přístroj 

disponuje pouze parametry 20:80 %. 

Na základě výše uvedených skutečností je zřejmé, že uchazeč nesplnil výše uvedené technické podmínky 

(požadavky na technickou specifikaci) stanovené zadavatelem. 

h) v těle mikroskopu integrovaný otočný karusel s pozicemi pro fluorescenční kostky a volnou pozicí (pro 

procházející světlo)  

Z údajů uvedených v nabídce účastníka je zřejmé, že účastníkem nabízený přístroj disponuje pouze 

posuvným karuselem. 

Na základě výše uvedených skutečností je zřejmé, že uchazeč nesplnil výše uvedené technické podmínky 

(požadavky na technickou specifikaci) stanovené zadavatelem. 

i)  v těle mikroskopu integrované LED moduly pro excitaci 470 nm a 560 nm 

Z údajů uvedených v nabídce účastníka je zřejmé, že účastníkem nabízený přístroj disponuje klasickou 

rtuťovou výbojkou s externím zdrojem. 

Na základě výše uvedených skutečností je zřejmé, že uchazeč nesplnil výše uvedené technické podmínky 

(požadavky na technickou specifikaci) stanovené zadavatelem. 

j) plynule nastavitelná intenzita osvětlení 

Účastník ve své nabídce v příloze č. 1 návrhu Smlouvy v oddílu „Technická specifikace nabízeného plnění“ uvádí 

odpověď ANO. Z dalších dostupných údajů uvedených v nabídce účastníka je zřejmé, že účastníkem nabízený 

přístroj disponuje klasickou rtuťovou výbojkou s externím zdrojem. S rtuťovou výbojkou pak není technicky 

proveditelná plynule nastavitelná intenzita osvětlení. 

Na základě výše uvedených skutečností je zřejmé, že uchazeč nesplnil výše uvedené technické podmínky 

(požadavky na technickou specifikaci) stanovené zadavatelem. 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 5 (celkem 7) 

k) paměť pro přednastavenou intenzitu osvětlení pro každý LED modul zvlášť  

Účastník ve své nabídce v příloze č. 1 návrhu Smlouvy v oddílu „Technická specifikace nabízeného plnění“ uvádí 

odpověď ANO. Z dalších dostupných údajů uvedených v nabídce účastníka je zřejmé, že účastníkem nabízený 

přístroj disponuje klasickou rtuťovou výbojkou s externím zdrojem. S rtuťovou výbojkou pak není možné disponovat 

pamětí pro přednastavenou intenzitu osvětlení pro každý LED modul zvlášť 

Na základě výše uvedených skutečností je zřejmé, že uchazeč nesplnil výše uvedené technické podmínky 

(požadavky na technickou specifikaci) stanovené zadavatelem. 

 

V nabídce účastníka byly shledány další nedostatky, nedoložené nebo neupřesněné skutečnosti, doklady a 

dokumenty, které však samy o sobě nebyly důvodem pro vyloučení uúčastníka z tohoto zadávacího řízení, neboť 

jejich doložení mohlo být vyřešeno prostřednictvím žádosti zadavatele o vysvětlení nabídky. Zadavatel tak 

neučinil vzhledem ke skutečnostem uvedeným výše v tomto dokumentu. Zejména se jednalo o následující: 

a) životnost LED osvětlení i zdroje  

Účastník ve své nabídce v příloze č. 1 návrhu Smlouvy v oddílu „Technická specifikace nabízeného plnění“ uvádí 

odpověď minimálně 60 000 hodin. Z nabídky uchazeče ani údajů uvedených v nabídce (technických listech výrobce) 

není možné tento údaj ověřit.  

Z výše uvedených důvodu byla nabídka účastníka Bio-Port, Europe s.r.o., U Rybníka 98, 267 28 Svinaře, IČ: 
24690937, vyřazena a účastník vyloučen z další účasti v zadávacím řízení této veřejná zakázky. 

 

VÝBĚR DODAVATELE 

☒ Smlouva byla uzavřena s dodavatelem: Nikon CEE GmbH, odštěpný závod, K Radotínu 15, Zbraslav, 

156 00 Praha 5, IČ: 05223202 

Odůvodnění: 

Na základě přezkumu nabídek tato jediná podaná nabídka splnila kvalifikaci a požadavky stanovené 
zadavatelem v zadávacích podmínkách pro tuto veřejnou zakázku. 

p.č. Obchodní firma Bydliště-místo podnikání IČ 

1. 
Nikon CEE GmbH, odštěpný 
závod 

K Radotínu 15, Zbraslav 

156 00 Praha 5 
05223202 

Nabídková cena v CZK 387 067,20,- 

HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel v zadávacích podmínkách zadávacího řízení stanovil následující kritéria pro hodnocení: 

Podané nabídky budou pro tuto veřejnou zakázku hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti, a 
to podle nejnižší nabídkové ceny. Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné 
zakázky je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - pro tuto veřejnou zakázku bude jako 
nejvhodnější nabídka hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 6 (celkem 7) 

Vzhledem ke skutečnosti, že na základě přezkumu nabídek zadavatelem, tato jediná podaná nabídka 
splnila kvalifikaci a požadavky stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách pro tuto veřejnou 
zakázku, zadavatel postupoval dle ustanovení § 122 odst 2 ZZVZ a vybral vybraného dodavatele 
bez provedení hodnocení.  

Hodnotící komise na základě výše uvedeného jednomyslně doporučuje přijmout nabídku od 
vybraného dodavatele Nikon CEE GmbH, odštěpný závod, K Radotínu 15, Zbraslav, 156 00 
Praha 5, IČ: 05223202 protože účastník jako jediný v tomto zadávacím řízení podal nabídku, 
ve které prokázal splnění kvalifikace, zákonem stanovené podmínky a požadavky stanovené 
zadavatelem v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky. 

 

OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ 

☒ Zadavateli nejsou známi poddodavatelé. 

ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ VYBRANÝCH DRUHŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☐ Jednací řízení s uveřejněním: vepište odůvodnění 

☐ Řízení se soutěžním dialogem: vepište odůvodnění 

☐ Jednací řízení bez uveřejnění: vepište odůvodnění 

☐ Zjednodušený režim: vepište odůvodnění 

☒ Žádný z výše uvedených druhů řízení/režimů nebyl použit. 

ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☒ Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

☐ Zadávací řízení bylo zrušeno.  

ODŮVODNĚNÍ PODÁNÍ NABÍDEK V LISTINNÉ PODOBĚ 

☒ Zadavatel obdržel všechny nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 

☒ Zadavatel umožnil kromě elektronických nabídek i příjem nabídek v listinné podobě, protože se domníval, 

že někteří dodavatelé nebudou schopni podat nabídku elektronicky, a obával se, že by to mohlo být důvodem 
k nízkému počtu podaných nabídek. 

STŘET ZÁJMŮ 

☒ Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádné z osob, které se podílely na průběhu nebo mohly mít vliv na 

výsledek zadávacího řízení. 

ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

☒ Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 7 (celkem 7) 

PROKÁZÁNÍ OBRATU 

☒ Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání minimální výše ročního obratu přesahujícího dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

 

V Brně dne 31.7.2017 

 

 

 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 
děkan LF MU 

 
v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 
                                    manažer veřejných zakázek 

 


		2017-07-31T12:16:02+0200
	Ing. Marek Buriška




